
 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 486 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПРИКАЗ  

от  01.10.2021                                                                                                  № 62/1 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 

27.07. 2020 № 1457- р «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества в 

государственных образовательных учреждениях, находящихся в ведении Комитета 

по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению целевой модели 

наставничества Гущину А.А., заместителя директора по УВР 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» (Приложение 1) 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» в 

срок до 04.10.2021 г.  Ответственный: Дубнова В.В., заместитель директора по ВР 

4. Разработать «Положение о наставничестве в ГБОУ лицее № 486 Выборгского района 

Санкт-Петербурга» и «Положение о программе наставничества в ГБОУ лицее № 486 

Выборгского района Санкт-Петербурга» в срок до 11.10.2021. Ответственный: Дубнова 

В.В., заместитель директора по ВР 

5. Рассмотреть «Положение о наставничестве в ГБОУ лицее № 486 Выборгского района 

Санкт-Петербурга» на заседании педагогического совета лицея. Ответственный: Гущина 

А.А., заместитель директора по УВР 

6. Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в срок до 

29.10.2021г. Ответственный: Дубнова В.В., заместитель директора по ВР 

7. Разработать Программу наставничества с планом («дорожной картой») в срок до 

29.10.2021. Ответственный: Дубнова В.В., заместитель директора по ВР 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор ГБОУ лицея № 486                                                                   Ю.В. Васильева  
 
  



Приложение к приказу  

О внедрении целевой модели 

наставничества 

№ 62/1 от 01.10.2021 г. 
 

 

 

Состав проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества»  

в ГБОУ лицее № 486 Выборгского района Санкт-Петербурга 

 

1.  Гущина Александра Акимовна - заместитель директора по УВР 

2.  Прудникова Елена Геннадьевна - заместитель директора по УВР 

3.  Дубнова Влада Владовна  - заместитель директора по ВР 

4.  Соколова Надежда Геннадьевна - заместитель директора по УВР 

5.  Табачная-Масличенко Александра Анатольевна  - педагог-психолог 

6.  Тудвасева Ирина Владимировна  - социальный педагог  

7.  Стерлядева Марина Александровна  - педагог-организатор 

 


		2022-02-17T08:39:41+0300
	ГБОУ ЛИЦЕЙ № 486 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА




